
 

Stránka 1 z 2 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 

znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 5. 8. 2021 

Žádost č. 1 ze dne 3. 8. 2021: 

Žádáme tímto zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce: 

Dotaz č. 1  

Žádáme zadavatele o snížení nepřiměřeně vysokých smluvních pokut, obsažených v návrhu 

smlouvy o dílo, která je součástí zadávací dokumentace a vypuštění ustanovení bodu 6.5.2. 

Dotaz č. 2  

Vzhledem k požadavku zadavatele, aby byl harmonogram povinnou součástí nabídky, žádáme 

zadavatele pro účely jeho zpracování o informaci o termínu předání staveniště.  

 

 

Zadavatel: 

Statutární město Brno 

se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

IČO: 44992785 

Veřejná zakázka: 

„DPS Bedřichovická“ 

 

podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném zadávacím řízení podle 

ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 



 

Stránka 2 z 2 

Dotaz č. 3  

Žádáme zadavatele, aby ustanovení smlouvy o dílo, která je součástí zadávací dokumentace v 

článku 11. doplnil tak, že: Záruční doba pro dodávky zařízení a vybavení, na něž výrobce těchto 

zařízení a vybavení vystavuje samostatný záruční list, se sjednává v délce shodné se zárukou 

výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců. Tato zkrácená záruční lhůta platí pouze v případě, 

že zhotovitel při předání a převzetí stavby předal kopie záručních listů na dotčená zařízení a 

vybavení. 

Informace zadavatele: 

K dotazu č. 1:  

Zadavatel uvádí, že smluvní pokuty a jejich výše jsou pro daný objem stavebních prací 

nastaveny zcela v souladu s běžnou praxí a potřebami zadavatele. Taktéž ujednání obsažené 

v odst. 6.5.2. návrhu smlouvy o dílo je standardním ujednáním závazkového práva a vychází 

z ustálené judikatury soudů. Zadavatel proto na znění návrhu smlouvy o dílo trvá. 

K dotazu č. 2:  

Zadavatel požaduje, aby dodavatel učinil součástí nabídky harmonogram stavby 

v požadovaném členění na týdny (či podrobnějším) bez uvedení konkrétních dat. V případě 

potřeby bude harmonogram po uzavření smlouvy o dílo aktualizován v souladu s odst. 3.2.2. 

návrhu smlouvy o dílo. 

K dotazu č. 3:  

Poskytování záruky za jakost vč. délky záruční doby je podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, ponecháno na smluvní volnosti stran. Zadavatel proto 

využil svého práva a trvá na poskytnutí záruky za jakost v rozsahu dle čl. 11, zejm. dle odst. 

11.2.2. návrhu smlouvy o dílo. Zadavatel proto nebude znění návrhu smlouvy o dílo měnit.    

 

 

 

 

V Brně dne dle data el. podpisu 

 

 

 

 

 

  

 
Statutární město Brno 

i.s. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

 

 

 


		2021-08-05T11:19:03+0200




